СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок восьмая  сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

   28 октября 2010 года         № 453

город Глазов

 Об отчете постоянной комиссии по   промышленности,

 развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному

 хозяйству  за период с мая 2009 года по сентябрь 2010 года

 Заслушав отчет председателя постоянной комиссии   по   промышленности, развитию

предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству  за период с мая 2009 года по

сентябрь 2010 года Р.А.Тютина  за период с мая 2009 года по сентябрь 2010 года, Глазовский

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
  Отчет  постоянной комиссии по   промышленности,  развитию предпринимательства и

жилищно-коммунальному  хозяйству  за период с мая 2009 года по сентябрь 2010 года принять

к сведению.

Глава муниципального образования

"Глазовский район"      В.А.Терский

«____»___________________2010 года

ОТЧЕТ

комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по промышленности,

 развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству

за период с мая 2009 года по сентябрь 2010 года.

Уважаемые коллеги!

 За прошедший период работа комиссии строилась согласно утвержденному плану. Проведено 13

заседаний, на которых рассмотрено 49 вопросов.

 Большое внимание нашей комиссией уделяется подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства района к отопительному периоду. В течение лета на каждом заседании комиссии рассматривается

вопрос о подготовке котельных к зиме (рассмотрен 4 раза). Перед началом отопительного периода

подводятся итоги подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к

отопительному периоду. На контроле находится вопрос о работе предприятий ЖКХ с населением по

задолженности за жилищно-коммунальные услуги.

 Ежегодно наша комиссия рассматривает и направляет на утверждение сессии Районного Совета

депутатов проекты решений о тарифах в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

 - Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению на территории

муниципального образования «Глазовский район» на 2010 год (2 чтения).

 - Об установлении платы за содержание, ремонт жилого помещения и  платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования «Глазовский

район» на 2010 год (2 чтения).

 - Об установлении тарифа на услуги по водоснабжению, оказываемые СПК «Коммунар» на 2010 год.

 - Об утверждении графика установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения для

различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг

водоснабжения и водоотведения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой

группы потребителей муниципального образования «Глазовский район» на 2010-2011 годы (2 чтения).

 - Об утверждении графиков установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения,

обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса муниципального

образования «Глазовский район», необходимые для реализации их производственных программ (2 чтения).

 Данными решениями  было ликвидировано перекрестное субсидирование.

 Депутаты нашей комиссии были ознакомлены с проектами следующих программ: «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы», «Обеспечение населения

муниципального образования «Глазовский район» качественной питьевой водой и развитие систем

водоснабжения и водоотведения на 2011-2014 годы», «Модернизация угольной котельной в селе Дзякино

Глазовского района в 2011-2015г.г.».

 Кроме того, за прошедший период рассмотрены следующие профильные вопросы:

 - О ходе выполнения строительства жилья на 2009 год и расширение границ населенных пунктов;

 - О ходе приемки котельной и тепловых сетей ООО «Октябрьский» в муниципальную собственность

Глазовского района;

 - О внесении изменений в Положение о порядке организации пассажирских перевозок;

 - О ходе исполнения реестра наказов избирателей;

 - О  предоставлении муниципальной гарантии ООО «Свет» (2 раза);

  Также депутаты нашей комиссии ознакомлены с общими вопросами:

- О проекте бюджета Глазовского района на 2010 год.

- О проекте Прогноза социально-экономического развития Глазовского района на 2010-2014 годы (3

раза).

- О плане работы Районного Совета депутатов на 2009 год.

- О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район» (3 раза).

- Об исполнении бюджета Глазовского района за 2009 год.

Решения, принимаемые комиссией, находятся на контроле, мы возвращаемся к исполнению

принятых нами решений. Однако хотелось бы отметить, что в большинстве своем решения имеют

рекомендательный характер и в связи с отсутствием необходимых средств в бюджете района не всегда

решаются оперативно.

 В дальнейшей работе наша комиссия также будет уделять большое внимание вопросам подготовки к

отопительному периоду, ходу исполнения реестра наказов избирателей депутатам Глазовского Районного

Совета депутатов, ходу реализации на территории муниципального образования «Глазовский район»

Федерального закона «О фонде содействия реформированию ЖКХ».

Председатель комиссии                                                                     Р.А.Тютин